

سلام بر شما مخاطبان همیشگی « جوان ». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۴ شنووا پندبراهستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

.....

■ **به فکر اقسار آسیب‌پذیر هم باشید**

**مهاجر – تهران:** تفاوت دریافتی بین مدیران و کارمندان و کارگران و همچنین مزایایی که به این افراد تعلق می‌گیرد سبب شده‌است دست و دل ما به کار نرود. چرا باید یک مدیر دهها برابر یک کارمند حقوق و مزایا در یافت کند؛ یا این اوضاع چگونه باید انتظار داشته باشیم چرخ مملکت بچرخد.
آبادانی و پیشرفت کشور نیازمند همدلی و همراهی تک تک مردم است و باید مسئولان به فکر افراد آسیب‌پذیر جامعه هم باشند تا آنها ضرر به نینبند.

■ **کشت محصولات کشاورزی نیازمند تغییر و تحول براساس اقلیم کشور است**

**میر خانی – اصفهان:** کشاورزی کشور نیازمند یک تحول علمی براساس میزان تولید و مصرف آب است تا از هدررفت آب جلوگیری شود. تولید محصولات استراتژیک در همه استان‌های کشور ممکن نیست، بنابراین لازم است برنامه‌ای جامع برای کشت و کار در کشور تدوین شود تا بیش از این کشور متضرر نشود.

بیزن یاچشمه

با تصویب مجلس

## آلوده‌کنندگان خاک باید جریمه بپردازند



آلودگی و آلاینده‌گی خاک، آلودگی سفره‌های زیرزمینی آب و نابودی گیاهان و جانوران را در پی دارد. بر این اساس رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: با ارائه لایحه حفاظت خاک به مجلس، هر متر مکعب خاک ارزش‌گذاری شده و آلوده‌کنندگان باید جریمه بپردازند.

در کشور ما بسیاری از مسئولان و مردم به آلودگی منابع آبی و خاکی توجه جدی ندارند و همین امر سبب شده‌است سایر موجودات نیز از این موضوع متأثر شوند. از بین رفتن اراضی جنگلی، کشاورزی و سایر آلودگی و آلاینده‌گی‌ها سبب شده‌است این منبع خدادادی که می‌تواند زمینه رشد کشور را در بخش‌های مختلف فراهم آورد به راحتی از بین برود. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس از پیش‌بینی جرایم مقابله با آلودگی و فرسایش خاک در لایحه حفاظت خاک خیر داد و گفت: در این لایحه تأکید شده تا هر متر مکعب خاک ارزش‌گذاری شود تا جبران هزینه‌ها امکان‌پذیر شود.
علی محمد شاعری، در توضیح جزئیات لایحه حفاظت خاک افزود: این لایحه در صحن علنی مجلس اعلام وصول و به کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس برای بررسی ارائه شد که به زودی در دستور کار قرار می‌گیرد.
نمانده مردم پیشه‌ر نگاه و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به اینکه خاک یکی از منابع حیاتی کشور است، لذا این لایحه بر حفظ و پایداری حاصلخیزی خاک و جلوگیری از آلودگی آن تأکید دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر اینکه خاک بستر تولید و امنیت غذایی و پایداری منابع را تضمین می‌کند، تصریح کرد: در لایحه حفاظت خاک موضوعاتی چون آلودگی‌های شیمیایی خاک و راه‌های کنترل آن پیش‌بینی شده، همچنین موضوعاتی در مورد فروش، تخریب و جلوگیری از فرسایش خاک در این لایحه دیده‌شده تا برای مقابله و کاهش آسیب‌پذیری خاک اقداماتی مدنظر قرار گیرد.
وی افزود: جرایم مقابله با آلودگی خاک، جرایم جابه‌جایی و فرسایش خاک و جرایم مربوط به برداشت‌های بی‌رویه در لایحه حفاظت خاک نیز پیش‌بینی شده‌است. همچنین تأکید شده که هر مترمکعب خاک ارزش‌گذاری تا جبران هزینه‌ها امکان‌پذیر شود. شاعری افزود: در لایحه حفاظت خاک بر ارزیابی زیست‌محیطی تأکید شده تا از تخریب خاک در پروژه‌های عمرانی و اقتصادی جلوگیری شود و در حقیقت تلاش شده از تخریب خاک برهیز و خسارات ناشی از تخریب نیز به حداقل برسد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی افزود: لایحه حفاظت خاک در کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس به زودی بررسی می‌شود و برای تصویب نهایی در دستور صحن علنی قرار خواهد گرفت.

## سِطرخط

تناقضات ارزشی لباس برخی پرسنل مراکز درمانی

### لباس مشاغل تا پایان سال سامان می‌یابد

دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس با بیان اینکه ساماندهی لباس مشاغل تا پایان امسال در دستور کار این کارگروه قرار می‌گیرد از تناقض ارزشی در لباس پرسنل برخی مراکز درمانی انتقاد کرد.
به گزارش «جوان» حمید قیادی، دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس در نشست رسانه‌ای نخستین نمایشگاه پوشاک مدارس از ساماندهی لباس سایر اقشار و مشاغل تا پایان امسال خبر داد. وی درباره لباس حوزه بهداشت و درمان با اشاره به اشکالاتی که در این حوزه وجود دارد، افزود: در برخی مراکز درمانی شاهد تناقضات ارزشی پوشش پرسنل هستیم اما تازمانه که آلودگی مناسبی ارائه نشده این مشکلات همچنان وجود دارد. وی درباره اقدامات انجام شده در خصوص ساماندهی لباس اقشار به ارائه مدل‌های لباس نوجوان در نمایشگاه عفاف و حجاب امسال اشاره کرد و افزود: قرار است نمایشگاه لباس کودک را هم به صورت مستقل برگزار کنیم.همچنین بحث لباس عاشورایی و لباس با مفاهیم انقلاب هم در دستور کار ماست.

به گفته قیادی نمایشگاه لباس مدارس هم با همکاری وزارت فرهنگ

و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین انجمن طرح‌اران لباس و پارچه از ۲۹ تیر تا اول مرداد در پارک

گفت‌وگو برگزار می‌شود.

دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس هدف اساسی از برگزاری نخستین نمایشگاه پوشاک مدارس فراهم کردن زمینه‌هایی برای استفاده از طرح‌ها و رنگ‌های متنوع با توجه به اقتضانات سنی، جنسیتی و قومیتی برای لباس دانش‌آموزان دانست و افزود: این لباس‌ها باید هماهنگ با شاخص‌ها و معیارهای وزارت فرهنگ و ارشاد و همچنین وزارت آموزش و پرورش باشند؛ لباس‌هایی که زیبا و مناسب هستند و راحتی و آسایش روانی دانش‌آموزان را فراهم می‌آورند.

به گفته فعال در این نمایشگاه حضور دارند. همچنین مؤسساتی که در بخش تولید پارچه و لباس مدارس نیز فعالیت می‌کنند در این نمایشگاه شرکت خواهند داشت تا علاوه بر لباس، توان و ظرفیت تولید کنندگان پارچه‌های لباس برای مدارس نیز به نمایش درآید.

# جامعه

در شرایطی که جامعه هنوز در شوک فیش‌های چند دهه و چند صد میلیونی به سر می‌برد، یک بام و چند هوای سلازمان تأمین اجتماعی، بیش از ۱۲ هزار نفر از بازنشستگان رنجور این سازمان را برای دریافت حقوق ناچیز خود پس از چند سال بلا تکلیف نگاه داشته است. ما جرّای بازنشستگی پیش از موعد بیمه‌شده‌گان تأمین اجتماعی به استناد قانون بازنشستگی پیش از موعد مصوب سال ۶۷، قسه بر عرصه و درازی است که گویا سبب تعدیری‌های اخیر صورت گرفته و قرار هم نیست ختم به خیر شود.

■ **اصل ماجرا چه بود؟**

در ماده یک قانون بازنشستگی پیش از موعد بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی آمده است: «بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی مشمول قانون کار و قانون کار کشاورزی در صورت داشتن حداقل ۵۵ سال تمام سن و سابقه پرداخت ۲۰ سال یا بیشتر حق بیمه می‌توانند با اطلاع کتبی به کارفرما درخواست بازنشستگی خود را به سازمان تأمین اجتماعی حوزه تسلیم تا طبق مقررات این قانون مستمری بازنشستگی جهت آنان برقرار گردد.»

به استناد این ماده و سایر مواد مندرج در این قانون، بیش از ۱۲ هزار نفر از کارمندان بازنشسته شدند اما این بازنشستگی، آغازی بر آسایش این عده نبود، بلکه دردی بر درد‌های آنها افزود که هنوز هم دامنگیر آنهاست. ماجرا از این قرار است که هنگام تصویب این قانون، کارمندانی با سال‌های کار کرد متفاوت، درخواست بازنشستگی خود را ارائه کردند. سال‌های باقی‌مانده خدمت هر یک از این کارمندان متفاوتی بازنشستگی تا رسیدن سن خدمت به ۳۰ سال، برای عده‌ای بخشیده شد، برای برخی دیگر کم شد و بعضی دیگر هم هزینه آن را شخصاً پرداخت نمودند، تا به استناد قانون لازم‌الاجرا بازنشسته شوند. از طرفی بازنشستگی در تأمین اجتماعی اصولاً به دو شیوه بیمه‌پردازی با میزان سال‌های کار کرد صورت می‌پذیرد. حقوق مقرری بازنشسته می‌شود، اما حقوقی کمتر از ۳۰ روز در هر ماه باشد. سازمان تأمین اجتماعی با دور زدن این قانون و با بازنشسته کردن افرادی که شامل این قانون می‌شوند، اما حقوقی کمتر از ۳۰ روز به آنها پرداخت می‌شد، سرآغاز محنت بازنشستگانی شد که سال‌ها خودمانده در دستگاه‌های دولتی مشغول کار بوده‌اند تا حالا که به ایام بازنشستگی رسیده‌اند و باید زندگی را سخت کنند، در پیچ و خم داد‌گاه‌ها برای احقاق حقوق اولیه خود گرفتار شوند.

حقوق بازنشستگی برای فردی که به صورت بیمه‌پردازی مقرر می‌شود، به صورت ۳۰ روز کامل در ماه است و کسی که بر اساس سال‌های کار کرد بازنشسته شده است، معادل سال‌های خدمت حقوق دریافت می‌کند. به بیانی دیگر، کسی که ۳۰ سال تمام خدمت کرده و بیمه هم پرداخته است، به روش بیمه‌پردازی بازنشسته شده و در ایام بازنشستگی به میزان ۳۰ روز در هر ماه حقوق دریافت می‌کند اما کسی که کمتر از ۳۰ سال خدمت کرده و کمتر از ۳۰

## کزارش یک

صادق پارسا



سهال بیمه پرداخت کرده است، با حقوقی کمتر از ۳۰ روز در هر ماه بازنشسته می‌شود. قانون بازنشستگی پیش از موعد در سال ۶۷ به تصویب رسید تا کسانی که زودتر از ۳۰ سال خدمت خواهان بازنشستگی هستند، بتوانند با در نظر داشتن شرایطی بازنشسته شدند، اما حقوق ایام بازنشستگی شان به میزان همان ۳۰ روز در هر ماه باشد. سازمان تأمین اجتماعی با دور زدن این قانون و با بازنشسته کردن افرادی که شامل این قانون می‌شوند، اما حقوقی کمتر از ۳۰ روز به آنها پرداخت می‌شد، سرآغاز محنت بازنشستگانی شد که سال‌ها خودمانده در دستگاه‌های دولتی مشغول کار بوده‌اند تا حالا که به ایام بازنشستگی رسیده‌اند و باید زندگی را سخت کنند، در پیچ و خم داد‌گاه‌ها برای احقاق حقوق اولیه خود گرفتار شوند.

■ **حضور مهرنگ دیوان عدالت**

با زیر بار رفتن سازمان تأمین اجتماعی و پرداخت نکردن کامل مطالبات کارمندان بازنشسته شده، در همان زمان حدود ۵ هزار نفر از این کارمندان با طرح شکایت در دیوان، به نفع خود و علیه سازمان تأمین اجتماعی حکم گرفتند. این حکم پس از تأیید و لازم‌الاجرا شدن، به رأی دادگاه ابلاغ و این سازمان هم مکلف به اجرای آن و پرداخت کامل مطالبات بازنشستگان شد. درخور توجه است که بازنشسته شدن افراد با کمتر از ۳۰ سال

## کزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۴۸۶۳

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۰۹

وقتی حقوق حداقلی مستمری‌بگیران در پیچ و خم داد‌گاه‌ها گم می‌شود

# ۱۲ هزار بازنشسته اسیر سازمان تأمین اجتماعی

۹۲ معایر قانون اساسی دانسته است. تبصره ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی این گونه است: «توسط مزد یا حقوق برای محاسبه مستمری بیمه‌شده که براساس آن حق بیمه پرداخت شده ظرف آخرین دو سال پرداخت حق بیمه تقسیم بر بیست و چهار.» در استفسارهای این سؤال از مجلس پرسیده شده بود: «با اینکه حقوق و حق بیمه سننوات ارفاقی بازنشستگان پیش از موعد مذکور به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شده است، آیا مستمری بازنشستگان موضوع ذیل ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی باید بر اساس میانگین بیمه‌پردازی دو سال آخر (سال ۲۹ و ۳۰) محاسبه گردد یا خیر؟» که مجلس هم مصوب کرده بود: «بله، باید بر اساس میانگین دو سال آخر محاسبه شود.»

بر اساس مخالفت شورای نگهبان با استفساربه مصوب مجلس، سازمان تأمین اجتماعی از اجرای حکم لازم‌الاجرای از پیش صادر شده در دیوان عدالت اداری شانه خالی کرد و دوباره بازنشستگان در پیچ و خم داد‌گاه‌ها گرفتار آمدند.

■ **حقوق مکتسبه بازنشسته‌ها چه می‌شود؟**

استناد شورای محترم نگهبان در رد این استفساربه اعلام‌الاری داشتن آن برای دولت بوده است. این در حالی است که اولاً این میبالغ ماه‌بالتفاوت قبلاً توسط کارفرماها پرداخت شده و ثانیاً با توجه به تصویب قانون بازنشستگی پیش از موعد در سال ۶۷، ردیف بودجه آن هم در نظر داشته شده است.

گذشته‌ا تمام این موارد، سلازمان تأمین اجتماعی با درخواست اعاده دادرسی از حکم لازم‌الاجرای دیوان که در محکومیت این سازمان صادر شده است، عملاً با تعیض‌گذاری میان مستمری‌بگیران خود، حقوق برخی را کم کرده و برخی دیگر را دست نخورده باقی گذاشته است! بنابر برخی اخبار واصله به دفتر روزنامه، سازمان تأمین اجتماعی بین یک میلیون تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان از حقوق بازنشستگان خود به نفع دیوان آردی و البته به سیری که در بالا به آن اشاره شد، کاسته است. اکنون ۱۲ هزار نفر از بازنشستگان رنجور دولت، پس از چندین بار تجمع مقابل شهاد ریاست جمهوری و سایر اجزای محترم صدر شده و قطعی دیوان عدالت اداری مبنی بر دریافت حقوقی که بر اساس قانون برای شان ایجاد شده است توسط سازمان تأمین اجتماعی. در این میان اما موضع غری‌های وزیر کار و مسئولان سازمان تأمین اجتماعی، از الوم نباید گذاشت که شورای نگهبان در این مورد نظری برخلاف مجلس شورای اسلامی داشت که وظایف اجتماعی و وزارت کار به قانون و رأی دیوان تمکین می‌کنند یا مجلس به طور جدی وارد میدان می‌شود یا اینکه باز هم باید اقشار خدوم و زحمتکش بازنشسته را در هزارتوی نهادها و داد‌گاه‌ها بدید؟

## گزیده

## فناح: سپاه در سال جاری برای ۲۰هزار محروم مسکن می‌سازد

۵۰۰ هزار خانوار کمیته امداد

فاقد مسکن مناسب هستند

رئیس کمیته امداد از امضای تفاهنامه با سپاه پاسداران برای ساخت ۲۰ هزار مسکن روستایی محرومان در سال جاری خبر داد. پرویز فتاح با ارائه گزارشی از وضعیت مسکن خانواده‌های تحت پوشش بر رف مشکلات مسکن مددجویان تأکید کرد و گفت: ۵۰۰ هزار خانوار تحت حمایت این نهاد مسکن مناسبی برای زندگی ندارند. وی با بیان اینکه تأمین مسکن مددجویان موجب برطرف شدن بسیاری از مشکلات آنان خواهد شد، گفت: اکنون ۱۵۰ هزار خانوار تحت حمایت فاقد مسکن هستند و مسکن ۳۵۰ هزار خانوار اساسی به تعمیر و بازسازی دارد.

رئیس کمیته امداد با اشاره به اینکه تأمین مسکن مهم‌ترین نیاز خانوارهای تحت حمایت محسوب می‌شود، افزود: این نهاد برنامهریزی و تهمداتی در زمینه تأمین مسکن مددجویی دارد اما اعتبارات کمیته امداد پاسخگوی ساخت این تعداد مسکن نیست و خانواده‌های تحت حمایت نیز تمکن مالی برای تأمین مسکن مناسب ندارند لذا مشارکت و حمایت بخش‌های مرتبط در این زمینه لازم و ضروری است. ناتوانی خانوارهای تحت حمایت در بازپرداخت اقساط وام مسکن روستایی از دیگر مشکلات این بخش است.

فتاح به تفاهنامه این نهاد با سپاه پاسداران برای ساخت ۲۰هزار مسکن روستایی در سال جاری اشاره و اظهار کرد: با توجه به تفاهنامه‌ای که این نهاد با سپاه منعقد کرده است بسیاری از مشکلات تأمین مسکن روستایی مرتفع خواهد شد.

همچنین اقدامات مناسبی برای تأمین مسکن مددجویان و نیازمندان شهری نیز در دست داریم که در صورت واگذاری زمین، این نهاد ساخت مسکن برای نیازمندان صاحب زمین را تقبل خواهد کرد.

وی با بیان اینکه با عزمی راسخ و استوار و برنامهریزی‌های دقیق و کارشناسی به دنبال رفع مشکل مسکن مددجویان با اعطای تسهیلات و بازپرداخت آسان هستند، تصریح کرد: در این راستا حمایت‌های قانونی مجلس شورای اسلامی و عزم دولت نقش بسزایی در این زمینه خواهد داشت.

رئیس کمیته امداد همچنین با حضور در کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یکی از نیازهای اساسی مددجویان تحت حمایت را بهداشت و درمان عنوان کرد و گفت: عدم حمایت جدی از نیازمندان و محرومان سبب ورود این افراد به چرخه فقر می‌شود. کمیته امداد سال گذشته بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان در بخش درمانی مددجویان هزینه کرده است. ساخت سرویس بهداشتی در مناطق محروم از جمله فعالیت‌های عمرانی این نهاد در مناطق روستایی است.

وی اجرای طرح رفع سوءتغذیه ۸۰ هزار کودک با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را از برنامه‌های موفق این نهاد عنوان کرد و گفت: دکتر نهدا آمدگی و توانایی گسترش اجرای این طرح را برای کودکان نیازمند داد.

همچنین معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد گفت: سال گذشته حدود ۱۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال برای کمک معیشت خانوارهای تحت حمایت پرداخت شده‌است.

فاطمه رهبر با اشاره به اینکه حدود ۲۵ درصد سالمندان کشور از خدمات حمایتی این نهاد استفاده می‌کنند، اظهار کرد: هم اکنون یک میلیون و ۴۰۰ هزار سالمند تحت پوشش کمیته امداد هستند که از این تعداد ۱۴ هزار و ۴۳۹ نفر آنان زیرمجموعه نیازمند دریافت خدمات درمانی و مراقبتی خاص هستند.

## روغن‌طبخ

■ رئیس انجمن بیمارستان‌های خصوصی ضمن رد برخی اخبار درباره «لعن» قرارداد بیمارستان‌های خصوصی با تعدادی از بیمه‌های تکمیلی، آن را مربوط به «تعمدبد نشدن قرارداد بیمارستان‌ها با بیمه‌ها» دانست. دکتر علیرضا صفائی اظهار کرد: هیچ دستورالعملی بابت لغو قرارداد وجود نداشت. بر بیمارستان‌ها مجاز است طبق سیاست‌های خود انتخاب کند یا کدام بیمه‌ها قرار داد ببندد. هیچ بیمارستانی با تمام بیمه‌های مکمل قرارداد ندارد، بیمه‌ها نیز این اختیار را دارند.

■ رئیس سازمان حج و زیارت گفت: کمیته مشترکی از این سازمان و بیمه ایران در خصوص تسریع در پرداخت مابه‌التفاوت بیمه شهدای معلوم دو حادثه حج سال گذشته تشکیل شود و حداکثر تا دو هفته آینده در خصوص اقدامات لازم انجام گیرد. سعید ارحدی در خصوص ثبت‌نام از مشتاقان زیارت ارمنین اطلاع‌رسانی بر ثبت نام از زائران ارمنین از اول مردادماه آغاز و نام‌نویسی از مشتاقان زیارت ارمنین از نیمه مردادماه در سامانه سماح آغاز خواهد شد.

■ رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران از ارسال مستندات و مدارک موجود درباره آبیاری مزارع با فاضلاب برای سازمان بازرسی کل کشور و دادستان تهران خبر داد. رحمت‌الله حافظی گفت: با استناد به گفته فرماندار شهرستان ری شی ۵۰۰ هکتار از مزارع جنوب شهر تهران با فاضلاب آبیاری می‌شود، البته قرار بود این مزارع قلع و قمع شوند، با این وجود در بازدید مجدد هفته گذشته شاهد آبیاری تعدادی از مزارع جنوب شهر تهران با فاضلاب صنعتی بودیم. وی اعلام کرد: آبیاری مزارع جنوب شهر تهران مسئله مهمی در دیروز نیست و سابقه بیش از یک دهه دارد. با این وجود یکی از نخستین اقدامات برای مقابله با این مشکل، سرپوش گذاشتن روی کانال‌های فاضلاب است تا دسترسی کشاورزان به فاضلاب میسر نباشد.

■ بنیانگذار تکنیک‌های نوین خوش‌بینی در ایران معتقد است آموزش خوش‌بینی و تقویت انگیزه‌های مشترک در بین زوج‌ها باعث کاهش طلاق در سطح جامعه می‌شود. احمد ستایش اظهار داشت: زندگی مدرن، رنگ‌رنگ شدن آداب، سنن و شیوه‌های اصیل زندگی باعث شده موضوعات اقتصادی بر میزان امید زوجین در ادامه دادن زندگی مشترک تأثیر گذار باشد، در حالی که اگر همین خانواده‌ها به ادامه روند زندگی مشترک خوش‌بین بودند، هیچ‌گاه حاضر به طلاق نمی‌شدند. وی تصریح کرد: میزان خوش‌بینی نوع نگرش افراد را نسبت به زندگی و دنیای پیرامون آنها را منعکس می‌کند و هنگامی که اساس انگیزه‌های مشترک یک خانواده بر موضوعات مالی و اقتصادی بنا شده باشد، می‌توان به راحتی پیش‌بینی کرد که نوسانات مالی می‌تواند بر ادامه حیات عاطفی این افراد تأثیرگذار باشد. در حالی که ریشه‌های یک خانواده باید بر اساسی نظیر ایثار، از خودگذشتگی، عشق و وفاداری گسترده باشد.

■ مسئول کمیته پرستاری کلینیکال آنکولوژی از برگزاری کارگاه مراقبت‌های تسکینی و حمایتی برای بیماران مبتلا به سرطان خبر داد و گفت: این کارگاه به منظور ارتقا و بهبود کیفیت خدمات پرستاری برگزار می‌شود. مهناز یلخانی تصریح کرد: ۷۰ درصد هزینه برگزاری این کارگاه توسط انجمن کلینیکال رادیوتراپی و ۱۰ درصد توسط دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پرداخت خواهد شد و شرکت کنندگان تنها مبلغ محدودی ۱۰ الی ۲۰ هزار تومان برای شرکت باید پرداخت کنند.